令和元年 12月 5日

各 位

               東北農場 HACCP研究会

                           会長 酒井 淳一

              岩手大学農学部附属

                     動物医学食品安全教育研究センター

                           センター長 寺嶋  淳

                                 （公印省略）

第 6回東北農場 HACCP研究会の開催について

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、東北における農場 HACCP認証農場の普及・啓蒙を推進するため、第 6回東北農

場 HACCP研究会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、すでに農場 HACCP取得の農場をはじめ、今後農場 HACCP認証を検討して

いる農場、またその農場に関わる指導員の方々に多くご参加いただけるようご周知方お願

い申し上げます。

記

１．日 時：令和元年 12月 21日（土）午後 1時 30分～5時

２．場 所：岩手大学 総合教育研究棟（生命系）7番講義室

      （岩手県盛岡市上田三丁目 18-8）

３．参 加 費：2,000円（テキスト代として。）

       お申し込み後、郵送で郵便局の払込取扱票をお送りいたします。請求書払

いをご希望の場合はその旨お知らせください。

４．申込方法：裏面の参加申込書に、必要事項を記載し、FAXまたは Eメールでお申し込み

ください。（締切：12月 18日（水））

５．プログラム：

基調講演：「JGAP認証の現状と今後の課題」

             日本 JGAP協会 事務局長 荻野 宏先生

  事例報告：

（1）「農場 HACCP審査における指摘事項の傾向と基準への適合」

             山形県畜産協会 業務課長 種市 淳先生

（2）「宮城県における農場 HACCP認証構築事例」

宮城県北部地方振興事務所栗原地域事務所 技師 斎藤 拓海先生

（3）「東北六県における農場 HACCP認証の現状」

                       東北各県 実行委員

フリーディスカッション

６．その他

【情報交換会について】

・日 時：12月 21日（土）午後 5時 20分～7時 20分

・場 所：盛岡駅前「ミライザカ」

・会 費：4,500 円 （当日徴収いたします）

 <担当> 岩手大学農学部附属動物医学

食品安全教育研究センター（FAMS）

盛岡市上田三丁目 18-8

TEL：019-621-6108  FAX：019-621-6107

  一條俊浩：ichijo@iwate-u.ac.jp

  芳賀・岡田：fams@iwate-u.ac.jp